
News 
Letter 2020

新春

新年のご挨拶

航空旅行保険について

UATPの豊富な航空会社ネットワーク

株式会社 JAL マイレージバンク PassAge デスク
TEL  03-5796-1170　E-mail  passage.info@jal.com

受付時間 9：30～ 12：00・13：00～ 18：00（土･日･祝日･年末年始休）

HP http://www.jal.co.jp/passage

お問い
合わせ

PassAge 

JAL PassAge コーポレートプランでは、UATP（Universal Air Travel Plan）に加盟する JAL・ANA など国内外の主要な航空会社を含む310 社以上

もの航空会社の航空券の発券・精算が可能です。UATP は 1936 年に創設された、世界30 社以上の航空会社が共同運営する法人向け旅行代金決済

ネットワークです。各社は顧客の法人に対して航空券の精算サービスを提供しており、国内では唯一、JALが運営に加わりサービスを行っています。

あけましておめでとうございます。

いつも JAL PassAge コーポレートプランをご利用いただき

誠にありがとうございます。2020 年は、大きなイベント、

東京 2020 オリンピック・パラリンピックが開催されます。

オリンピックイヤーにふさわしく、私たちも何か始めようと

各自健康目標を定めることにいたしました。

ひとりひとりの健康促進が、チーム力の活性化や強化をもた

らし、結果的には、皆さまの業務渡航の精算・事務効率化の

一助として貢献できるものと考えております。

引き続き正確で丁寧な仕事を心がけてまいりますので、何か

お困りのことがございましたら、お気軽にご相談ください。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。旧年中は JAL PassAge コーポレートプランに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
「PassAge News Letter」2020年新春号をお届けいたします。

Q

A

保険はあらかじめ申請の手続きが必要？

自動的に付帯されますので不要です！

Q

A

海外旅行保険が付いた個人・法人のクレジットカードを持っ
ています。また会社でも海外旅行保険に加入していますが、
別枠で保険金は支払われる？

はい。個人・法人のクレジットカード
や、会社での加入の海外旅行保険とは
別に保険金が支払われますので、ご安
心ください！

Q

A

国際線に乗り継ぐために利用する日本
国内線の区間も対象になる？

対象になります！
適用範囲は「出発してから目的地に到着
するまでの間」となります。

航空旅行保険の資料をご希望の方はお問い合わせください！

◉出発してから目的地に到着するまでの間とは？
・航空機に搭乗中
・航空機に搭乗するための公共交通機関に搭乗中または移動中
・航空機から降りて目的地に行くための公共交通機関に搭乗中または移動中
・航空機搭乗前後に空港内に滞在中

◉公共交通機関とは？
・国内線、JR、バス、タクシー等　※徒歩での移動中は対象外となります。

PassAge デスクのメンバー
後列左より 市原・岩瀬・大串（グループ長）・高木（部長）・照井・岩崎
前列左より 馬場・大塚・菖蒲・西島・大浦・鎗田

保険はあらかじめ申請の手続きが必要？

自動的に付帯されますので不要です！

また会社でも海外旅行保険に加入していますが、
海外旅行保険が付いた個人・法人のクレジットカードを持っ

また会社でも海外旅行保険に加入していますが、

保険はあらかじめ申請の手続きが必要？

海外旅行保険が付いた個人・法人のクレジットカードを持っ
また会社でも海外旅行保険に加入していますが、

今回は皆さまからご質問いただくことが多い航空旅行保険について適用例をご紹介します。

JAL PassAge コーポレートプランでご購入いただいた国際線航空券には最高6,000 万円の航空旅行保険が付帯されます。

保険料の負担は一切ございません。

社以上


